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9 czerwca 2025

Delegacja z czeskiego regionu Wysoczyna z wizytą w
Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego gościła dziś delegacja
z regionu Wysoczyna w Republice Czeskiej. Na jej czele stał  Miloš Hrůza – członek
Rady Regionu Wysoczyna odpowiedzialny za kulturę, dziedzictwo historyczne,
turystykę oraz współpracę międzynarodową, a zarazem wiceprezydent historycznego
miasta Třebíč. Z czeską delegacją spotkała się Anita Koniusz – członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego, radny Sejmiku Marcin Piętak, dyrektor
Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych Daniel Przybylski. 
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W skład delegacji weszli również: Ivana Šteklová – kierownik Gabinetu Regionu Wysoczyna,
Zbyněk Čech – kierownik Sekcji Spraw Zagranicznych Regionu Wysoczyna, Jan Skála –
specjalista ds. stosunków zagranicznych w Sekcji Spraw Zewnętrznych, Bohuslav Voda –
wiceprezes Stowarzyszenia Folklorystycznego Horácko.

W trakcie kilkudniowej wizyty zagraniczni goście uczestniczyli m.in. w Gali Świętokrzyskiej
Nagrody Literackiej (7 czerwca) oraz odwiedzili Tokarnię, gdzie 8 czerwca odbywał się XX
Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny.

Celem wizyty jest chęć nawiązania współpracy z Regionem Świętokrzyskim, ze szczególnym
uwzględnieniem promocji folkloru, walorów turystycznych oraz dziedzictwa kulturowego
obu regionów.  Goście z Czech wyrazili duże zainteresowanie walorami Ziemi
Świętokrzyskiej – jej bogatą historią, unikalną przyrodą oraz dziedzictwem kulturowym,
które w wielu aspektach przypominają ich rodzinny region. To podobieństwo stwarza
doskonałą okazję do wymiany doświadczeń i wdrażania dobrych praktyk w zakresie promocji
regionów, zarówno wśród turystów, jak i lokalnych społeczności. Delegacja zadeklarowała
chęć aktywnego udziału w kolejnych edycjach Świętokrzyskiego Jarmarku
Agroturystycznego, dostrzegając w tym wydarzeniu znakomitą okazję do promowania
folkloru jako wspólnego dziedzictwa kulturowego naszych regionów.
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